Era M. a ce. a XXX. a VIII. a. 
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[ 1 200]. Huerta. 

El abad Jimeno estipula diversos pactos y condiciones 
con Munio Sancho y su esposa Marquesa, quienes habían 
donado la heredad de Albaladejo al monasterio de Huerta. 

B.· AMH., Cartulario, fols. 75r-76r, núm. 62. 
REC.: AMH., Tumbo Viejo, fol. 73v. 

1 DONACION DE ALBALADEXO./ Notum sit omnibus tam 
presentibus quam futuris quod ego/ 18 •  S[emenus] abbas de Orta 
una cum consensu tocius eiusdem/ ecclesie conuentus inspicientes 
bona que dompnus/ Munio Sancii et uxor sua Marquisia ex mera 
uo-/2 1 luntate et oh remissionem peccatorum suorum nostro 
mo-l nasterio contulerit, uidelicet, dando hereditatem de// (fol. 
75v) Alua!adeio cum omnibus pertinentiis suis quam dominus/ 
Munio domine Marquisie in arris dederat et oh deuotio-f3 nem 
quam ipse et uxor sua ct etiam filius Martinus Monioz/ et Adam 
erga nostrum habebat monasterium, obligo/ me et dictum monas
terium domino Munioni et domine/6 Marquisie. Ita siquidem ut 
redditus predicte hereditatis/ fideliter eis demus in adiutorium 
expensarum, deduc-/ tis tam,,n primo expensís omnibus que facte 
fuerint in/9 dicta hcreditatc siue in domibus siuc in Ortis siuc in/ 
molendinis, ct expensa semper fiat quo adiuxcrit de/ consilio do
mini Munionis et uxoris sue. Si uero mortua/12 domina Marqui
sia, dominus Munio superuixerit, monastcrium de/ rcditibus prcs
cripte hereditatibus non tcnchitur sibi aliquid darcj sed libere 
et absolutc fruetus possidcat et quiete. Si ucro domina/15 Marqui
sja supcruixerit, monastt'rimn, uf pn•diximus, fruetus/ predick 
hcrcditatis, deducís lamen cxpcnsis, fidditcr sibil rcddat omni 
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tempore uice su e et cum consilio monachi/ 18 in sepedicta here
ditate expensas faciant. Si autem ipsa/ maritum acceperit, monas
terium non sibi teneatur reddere de pre-/ dictis. Frater uero qui 
de mandato nostro hereditati prefuerint (sic)f21 cum domina 
Marquisia mandauerit, fructus uendat et de-/ ductis expensis 
quod residuum fuerit ei deferat ubi/ ipsa mandauerit et in eundo 
et redeundo, frater de illo// {fol. 76r) residuo accipiat quod 
sibi necessarium fuerit in expensa./ Si uero frater adibendo caute
lam quam poterit, pecuniam casu aliquo/3 superueniente predi
derit, monasterium sibi: reddere minime/ teneatur; huius autem 
obligationis abbatem de Berola et con-1 uentum a maiorem 
securitatem domine Marquisie fideiussorem/6 dedimus, quod 
si monasterium de Orta hoc non compleuerit/ monasterium de 
Berola sibi adimpleri faciat. Sane si/ uineas in dicta hereditate 
plantari fecimus, de earum/9 redditibus non tenebitur monaste
rium dare aliquid domino Mu-/ nioni uel uxori sue nec ipsi dabunt 
aliquid monasterio/ uel computabunt in expensis. Hec autem facta 
sunt apud/12 Ortum, presentibus dominus R. Segontino episcopo. 
B. abbate de Berola/ et .. . (aJ a eius monacho et L. archipresbiter 
de Almazan. D./ Abbate episcopi capellano. L. de Beleia. Ferra
cudo (sic) peregrino/15 de Ossera. F. Garzez et G. Garzez, fratri
bus episcopi. 
(a) ... roto que afecta al nombre del confinnante. 

[1200]. 
70 

Jimeno, abad de Huerta, se obliga ante Bernardo de 
Lafite, abad de V eruela, que salió fiador del monasterio 
en el acuerdo entre aquél y doña Marquesa, quien había 
donado la heredad de Albaladejo. 

B.- AMH., Cartulario, fol. 76v, núm. 64. 
CIT. : CORDON, C.:  Memoria cronológica, fol. 52v. 

1 Facile a memoria hominum rerum gestarum ueritas exci
deret,/ nisi scripture monumentis traderetur. lnde est quod per 
presentem/15 seripturam notum fieri uolumus quod ego S[eme-
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nus] abbas Orte et/ omnis conuentus eiusdem Ioci conuenimus 
uohis B. abhati/ Berole et . omni conuentui eiusdem do mus fide
Iiter et absque/ 1 8  fraude, quod si pro fideiussione illa quam ad 
dominam Mar·/ quisiam nohis fecistis, dampnum aliquod, quod 
absit , uobis illatum/ fuerit, nos illud uohis integre et absque ulla 
dimi-/ nutione uel mora restituamus. 

7 1  

1201, abril 24. París. 

Don Rodrigo Jiménez de Rada hace promesa de ser 
sepultado en el monasterio de Huerta. 

A.- AMH., Orig. Perg. sin sign. 
B.- AMH., Cartulario, fol. 79r, núm. 67. 

C.· RAH., "Col. Salazar y Castro", sign. 9-882, fol. lOOr, 
copia ms. del s. XVII. 
D .- RAH., "Col. Salazar y Castro", sign. N-30, fols. 
96-97, ms. del s. XVI. 

E.- RAH., "Col. Villanueva", sign. 9.4560, t. II!. 

PUB.: MANRIQUE, Annales, t. III, pág. 375.- FUERO, 
F.: Examen crítico, págs. 60-61.- PONZ, A. : Viage, 
t. XIII, pág. 72. 

CIT.: ROMERO, A. : Hacia una biografía científica, 
"Celtiberia", 23 (1962), pág. 104. 

1 TESTAMENTO DE DON RODRIGO XIMENEZ./6 Notum sit 
tam presentihus quam futuris, quod ego Ro-/ dericus Semera (sic) 
sepulturam mihi apud Ortam elegi et hoc/ etiam sacramento con
firmaui; ita quod si in Hyspania ohi-/9 ero monachis predicti 
monasterii corpus meum requirentibus,/ etiam si prelatus fierem, 
nullus eis ualeat denegare. Hec/ promissis facta est Parisiis anno 
ah incarnatione Domini M.o/12 CC.0 primo, VIII. o kalendas mai, 
et ne irritum uocari possit, ma·/ nu propria conscripsi proprium 
sigillum apposui. 
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1201, julio l.  

Testamento de Gil Garcés, por el que promete al abad 
Jimeno varias donaciones v enterrarse en el monasterio · 
de Huerta. 

· 
B.- AMH., Cartulario, fois. 77r, núm. 65. 

1 TESTAMENTO DE GIL GARZES./ In nomine Domini nos
tri Ihesuchristi. Hec est carta memorie et/ promissionis quam ego 
Egidius Garcez facio Deo et beate/3 Marie et domino Martino epis
copo et S[emeno] abbati Orte et uniuerso/ conuentui eiusdem 
loci. Do in eodem monasterio corpus/ meum ad sepulturam et 
hoc ita firmiter, ut nunquam Iice-/6 at mihi ad alium locum ire 
nec pedem ah (h)ac promissione/ retrahere. Promitto etiam pro 
redemptione anime mee et pare-/ tum meorum, ut de omni auro 
et argento, quod a domino/9 meo accepero, uicesimam partem 
omnibus diebus uite mee/ statim ut acceperim eidem monasterio 
tribuam. Similiter/ permitto quatinus si honorem a domino meo 
habuero, de reddi-/1 2  tibus eiusdem honoris uicesimam partem 
monasterio/ tribuam et hoc omnibus diebus uite mee faciam. 
Sub tali/" tamen conditione ut in uita domini Martini episcopi 
ipse/15 habeat in potestate et pro .ipsius consilio et uoluntate/ 
atque mea in hedificiis uel in terrarum emptionibus ad/ utilitatem 
monasterii cxpendatur. Post ipsius uero mortem/18 abbas monas
terii cum consilio meo illud expendat et ut/ supradictum est in 
utilitatem monasterii ponat. Et hoc totum/ ideo. facio ut tam 
abbas quam ceteri monachi pro peccatis/2 1  mcis Domino Ihesu
christo suplicent atque die noctuque animam/ meam illi comendent=